

ದಿನಾಂಕ: 28.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವ ತಾರೀಖು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, 1973ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಮದುವೆ ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಾಯಿ ಹೇಳಿಕೆ ಬಿಟ್ಟರೇ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸಿ ಮಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ವಾರಸಾದರರು ಅಲ್ಲ ನಾವು ಸಹ ವಾರಸಾದರರು ಎಂದು ದಿ:20.09.1999 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾವು ಸಹ ವಾರಸಾದರರು ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಿಸ್ ಕೇಸ್ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನಿಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1999ರಲ್ಲಿ ಆ ತಕರಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಬೈಲ್‌ಹೊಂಗಲರವರ ಬಳಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿಯೇ ಅದನ್ನು ನೀವು ವಾರಸಾದರರು ಅಲ್ಲ, ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ1 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ತಾರಾಮತಿರವರ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಮೃತ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು, ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ಆಸ್ತಿಯ

ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಆ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಸದರಿ ಹೆಸರುಗಳು ದಾಖಲು ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ23 ಕಾಶಪ್ಪರವರು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ26 ಮತ್ತು 27 ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ28-ಭಕ್ಷೀಸ್ ಪತ್ರ ಓ.ಎಸ್ 365/1990 ರ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರು ತಾರಾಮತಿ ಹಾಗೂ ಕಾಶಪ್ಪರವರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾರಾಮತಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

11. ತಾರಾಮತಿರವರು ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮಿಸ್ ಅರ್ಜಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಅದು ವಜಾ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ನೀವು ಅಪೀಲು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಹಾಗೂ ಮಿಸ್ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ41 ಮತ್ತು 42 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನಿಪಿ19 ಮತ್ತು 25 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿವೆ, ನಾವು

ಕೇಸ್‌ಗೊಸ್ಕರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ಅದು 25 ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ಬಂತು ನಾನು ಏನು ಮಾಡುವುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಅದೆ.

(ಕೆ ಎಮ್ ಶಂಕರ್)  
1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ