

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

ದಿನಾಂಕ: 20-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಕೆ.ಜಿ. 3ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಇಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು
ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಲಮಡ್ಡಿ ಗೋಪಾಲಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು
ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಲಮಡ್ಡಿ ಗೋಪಾಲಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು
ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜಾಬ್
ಓರಿಯಂಟೇಡ್ ಕೊರ್ಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ತಮಗೆ 04 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಒಬ್ಬ ಗಂಡು
ಮಗ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಸ
ಇರುವ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಮಗಳಾದ ಸರೋಜಿನಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು
ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಉಳಿದ 04 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಹೆಸರು
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸರೋಜಿನಿ ಇವರು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಬಗ್ಗೆ
ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಎಷ್ಟು ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾಡಿದ್ದರು
ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಕಳ್ಳಿಗುದ್ದಿ ಮತ್ತು ಹುಲಕುಂದ
ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಗೋಕಾಕ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ
ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು, ಆದರೆ ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

4. 2019 ರಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ತಮ್ಮ ಮೊಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. 2019ರಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ರವರಿಗೂ ಸಹ 2019ರಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ತಮ್ಮ ಮೊಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

5. 2019 ರಿಂದ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೂ ಗೋಕಾಕಿಗೆ, ಹುಲಕುಂದಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಇವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ.

6. ದಿನಾಂಕ 23/10/2021 ರಂದು ಅಥವಾ 24/10/2021 ರಂದು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗಾಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಲು ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ನನಗು ಮತ್ತು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿವಸ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜೊತೆ ಸರೋಜಿನಿ ಮತ್ತು ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸರೋಜಿನಿ ಇವರಿಗೆ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗೋಕಾಕಿಗೆ

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ನೀವು ಯಾರಾದರು ಬರುತ್ತಿರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಗೋಕಾಕಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಸರೋಜಿನಿಯವರಿಗೆ ಗೋಕಾಕಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗೋಕಾಕಗೆ ಬರಲು ಒಂದು ಕಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು, ನನಗೆ ಅದರ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಬಳಿಯೇ ಬಂದಿತ್ತು. ಗಾಡಿ ತರಿಸಿರುವುದು, ಗೋಕಾಕಗೆ ಹೋಗುವುದು ಸರೋಜಿನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿಗೂ ಸಹ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗೋಕಾಕಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಇಂದು ಸರೋಜಿನಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಗೋಕಾಕಗೆ ಬರುವಾಗ ಏನೇನು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಮತ್ತು ಆಕಾರ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕೇಸಗಳ ನಂಬರ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1/6 ಹಿಸ್ಸೆ ತಮ್ಮ ಮೊಮ್ಮಗಳಾದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಆಸ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮೊಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಿರೇಮಠ ಇವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಿರೇಮಠ ಇವರೇ ಬೆರಳಚ್ಚು

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೇರವಾಗಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿರೇಮಠ ಇವರು ತಾವು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

9. ನನಗು ಮತ್ತು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಡಗು ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ 30-35 ವರ್ಷ ಅಂತರ ಇದೆ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ವಯಸ್ಸಿನವರು ನಮ್ಮ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಂಬರ ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಮೋಬೈಲ ನಂಬರ ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

10. ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿ ಗೋಕಾಕಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಮುಂದೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿವಸ ಕಚೇರಿಗಳು ಚಾಲು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ತಯಾರ ಮಾಡಲು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಪ-ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವರ್ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹಿರೇಮಠಯವರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆದ ದಿವಸ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಿರೇಮಠ ಇವರ ಬಳಿಯೇ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಿರೇಮಠ ಇವರ ಬಳಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಇಟ್ಟು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ನಾನು, ನಿಮಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ, ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಅಂದರೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡೋಣ ಎಂದು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

11. ನಾವು ದಿನಾಂಕ 29/10/2021 ರಂದು ಪುನಃ ಗೋಕಾಕಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಿರೇಮಠ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 29/10/2021 ರಂದು ಗೋಕಾಕಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 27/10/2020 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಅವರ ಬೇರೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಸಹಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಹಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಕ್ಷರಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಸಹಿಗಳಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಟೋ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಪೋಟೋ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ-2ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27/10/2021 ರಂದು ಉಪ-ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಿರೇಮಠ ಇವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಸರೋಜಿನಿ ಇವರಿಗೆ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಕಷ್ಟ ಸುಖಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 27/10/2021 ಮತ್ತು 29/10/2021 ರಂದು ಸರೋಜಿನಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಗೋಕಾಕಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಸರೋಜಿನಿಯವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನಾನು ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆತನದ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ನಗರಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1, 2 ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿಯವರು ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ, ಸಂಜೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ನಾವು ಊರಿಗೆ ತಲುಪಿದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ 29/10/2021 ರಂದು ನಾವು ಗೋಕಾಕಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ, ಸಂಜೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 (ವರಧರಾಜ)

ನಾವು ಊರಿಗೆ ತಲುಪಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರು ಒಂದು ಊರಿನಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂದೂ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಂತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗಳಿಗು ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬಸವಂತಪ್ಪ ಇವರು ಯಾವತ್ತೂ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಉಮೇಶ ಎಸ್. ಅತನೂರೆ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಗೋಕಾಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ