

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೂಳಪ್ಪ)

ದಿನಾಂಕ: 09-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಎಮ್.ಎಚ್. ಎದುರುದಾರ 1ಎ ರವರ ಪರ
ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಈಗ 04 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ.
ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿ 05 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗವ್ವ,
ಸರೋಜಿನಿ, ಕಸ್ತೂರಿ, ಕಮಲವ್ವ ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಗಂಗವ್ವ ಮತ್ತು ಕಸ್ತೂರಿ ಇವರನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗವ್ವ ಇವರಿಗೆ 03 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಗಂಗವ್ವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸರೋಜಿನಿ ಇವರಿಗೆ 03 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಸರೋಜಿನಿಯವರ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಮಂಜುನಾಥ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಟಾಟಾ
ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ
ನೌಕಾಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರಿ
ಕಮಲವ್ವ ಇವರನ್ನು ಬನಹಟ್ಟಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು
ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತ ಬನಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ
ಶಿಕ್ಷಣ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ
ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ
ಆದಾಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೂಳಪ್ಪ)

ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 120 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಪೂರ್ತಿ ಖರ್ಚನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡಿರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ 20 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಗೀತಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಬಿ.ಇ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಕಳೆದ 02 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್. ಓದಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ತಾವರಗೇರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ಬಿ.ಇ ಆಟೋಮೋಬೈಲ ಪದವಿದರನಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಳ್ಳಾರಿ, ಸಿರಗುಪ್ಪಿ ಹಾಗೂ ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಸವೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಈಗ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಆಫೀಸರ್ ಮತ್ತು ಹಾಸ್ಟಲ್ ವಾರ್ಡನ್ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.60,000/- ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೂಳಪ್ಪ)

5. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಔಷಧೋಪಚಾರ ಮತ್ತು ದಿನನಿತ್ಯದ ಖರ್ಚಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿ.ಆರ್-2 ನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.2,000/- ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದರು ಆ ರೀತಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದುಡ್ಡು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ರೂ.2,000/- ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೆ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಒಬ್ಬರೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 31/05/2008 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನನಗು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗು ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಹೊಡೆದು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದು ರಾಮದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹೋದರಿ ಸರೋಜನಿ ಒತ್ತಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೂಳಪ್ಪ)

8. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಲೋಕ ಅದಾಲತ್ ಮುಂದೆ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡು ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಎಂದು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.4,000/- ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕೆ ರೂ.15,000/- ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ, ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ ಯಿಂದ ದುಡ್ಡು ಹಾಗೂ ಹಾಸ್ಟಲ್ ವಾರ್ಡನ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಅದರಿಂದ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಹೀಗಾಗಿ ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಸಾಕಾಗುವಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

10. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಪಾಲು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಲಕುಂದ ಮತ್ತು ಕಳ್ಳಿಗುದ್ದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳ ನಿಖರವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 1/6 ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೊಳಪ್ಪ)

11. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ-2ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಫೋಟೋ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ-2ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಫೋಟೋಗಳು ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಹಿಗಳು ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

12. ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸರೋಜನಿಯವರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರೋಜನಿಯವರು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸರೋಜನಿಯವರ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಅವರು ಯಾವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೋ ಆ ವಿಳಾಸ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೋಬೈಲ ನಂ.7483908506 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗು ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೋಬೈಲ ನಂಬರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸರೋಜನಿಯವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರೋಜನಿಯವರ ಮಗಳಾದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಹಳ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಎಲ್ಲ ಆಗು-ಹೋಗುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೊಳಪ್ಪ)

ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ 1/6 ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಇಚ್ಛೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅವರ ಕೊನೆಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಕೊನೆಯ 01 ವರ್ಷ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸರೋಜನಿಯವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕೊನೆಯ 01 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ನನಗೆ ಅವರಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಆಸ್ಪದ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾನು ಹಿರಿಯರನ್ನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸರೋಜನಿ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಆಗ ನಮಗೆ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆಯು ಸಹ ಬಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ 1/6 ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮಗಳಾದ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಧಾರವಾಡದಿಂದ ಗೋಕಾಕೆಗೆ ಕಾರನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಜೊತೆ ಬಂದು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರ ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರಾದ ಪಿ.ಬಿ.ಹಿರೇಮಠ ಇವರು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು 27/10/2021 ರಂದು ತಯಾರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಣ್ಣತಪ್ಪಿನಿಂದ ತಪ್ಪಾಗಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು 27/10/2020 ಎಂದು

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೊಳಪ್ಪ)

ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ 29/10/2021 ರಂದು ನೋಂದಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಫೋಟೋಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಫೋಟೋಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಿಶಾನೆ ಆರ್-2ರ ಅಡಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವ ರಸೀದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಆದ ನಂತರ ದುಡ್ಡು ತುಂಬಿದ್ದರ ರಸೀದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮನಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೀತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ತಯಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ನಂ: 01/2021
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಗೊಳಪ್ಪ)

16. ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ನಂತರ ಅವರ 1/6 ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ತಂಟೆ ಬರಬಾರದು ಎಂದು ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ 1/6 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಖೋಟಾ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ಇವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಏನಾದರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಬಿ.ಎಮ್. ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರ್ಜಿದಾರ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಉಮೇಶ ಎಸ್. ಅತನೂರೆ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಗೋಕಾಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ