

ದಿನಾಂಕ: 20.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಮ್. ಆರ್. ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಧೂಪದಾಳ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಾಪುರ ಪಿ ಜಿ ಗ್ರಾಮಗಳು ಮಮದಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಿಂದ 35 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಧೂಪದಾಳ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಾಪುರ ಪಿ ಜಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ , ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಳು ಮಮದಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 46/4, ಕ್ಷೇತ್ರ 27 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಿನ್ ಶೇತ್ರಿ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಶೇತ್ರಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ಬಿನ್ ಶೇತ್ರಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ವಾದಿ ವಿರೂಪಾಕ್ಷ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ 04 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ 04 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈಗ 04 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹಾಜರು ಇದ್ದನು.

ಅವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮೃತ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನ ಕಾಯ್ದೆ ಬದ್ಧ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಮದುವೆಯು ಸನ್ 1969-70 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮದುವೆ ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಿಯ ಮದುವೆಯು ಅವರ ಜಾತೀ, ರಿವಾಜು ಪ್ರಕಾರ ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ನಿಜ. ಘಟಪ್ರಭಾ ಹಾಗೂ ಮಮದಾಪೂರ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ಕಾಯ್ದೆ ಬದ್ಧ ಗಂಡ- ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾರ್ವತಿಯನ್ನು ಆತನ ವಿಧವೆ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಿಯ ಮದುವೆಯು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚ್ಛೇದನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಿಯ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದ ಕಲಾವತಿ ಹಾಗೂ ನಾಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಾವತಿಯ (2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ನಾಗಪ್ಪನ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಮದಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿ, ಅದೇ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಿಯು ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಿಯು ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆವೆ ಸಂಗತಿ ನಿಜ ಇದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ತಾರಾಮತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ತಾರಾಮತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ತಿಂಗಳು, ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ವರ್ಷ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ 50-52 ರಿಂದ ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 9 ರಿಂದ 10 ವರ್ಷದವಳು ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾನೇ ಹಿರಿಯ ಮಗಳು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 15 ರಿಂದ 16 ನೇ ವಯಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಮವಳಿಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ತಾರಾಮತಿ ಹಾಗೂ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನ ಮದುವೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವಾಗಲೀ, ಮದುವೆಯ ಯಾದಿಯಾಗಲೀ ನೋಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ನನಗೆ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು 1ನೇ ವಾದಿಗೆ 2002 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆಂದು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ , ವಿವಾಹ ಯಾದಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ , ಪಾರ್ವತಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಲಾವತಿ ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಾವು ಕೂಡ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಸಹ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಅಂದರೆ 1ನೇ ವಾದಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಯಾದಿಯನ್ನಾಗಲೀ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪನ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಿ ಹಾಗೂ ಆತನಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಾರಾಮತಿಯ ಮದುವೆಯು ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಗಂಗವ್ವ ಈರಪ್ಪ ವಾಲಿ ಹಾಗೂ ಮಾವ ಈರಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ವಾಲಿ ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹಾಗೂ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಾರಾಮತಿಯ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರೂ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-
(ಮಹಾದೇವ ಕಾನಟ್ಟಿ)
2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಗೋಕಾಕ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ